
           
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 11.01.2024 г. Нелидово № 27-па   

 

 

О         подготовке          к проведению  

праздника      Крещение        Господне 

(Богоявление) 18-19 января 2024 года 
 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их 

жизни и здоровья в период подготовки и проведения праздника Крещение 

Господне (Богоявление) 18-19 января 2024 года, руководствуясь ст. 45 Устава 

Нелидовского городского округа, Администрация Нелидовского городского 

округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Заместителю Главы Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области Паршенкову Ю.А. организовать дежурство ответственных 

сотрудников на территории святого источника преподобного Амвросия 

Оптинского в период с 18-19 января 2024 года; 

2. Заместителю Главы Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области Голубеву К.В. организовать в период с 18-19 января 

дополнительную очистку и обработку песко-соляной смесью дорогу до                    

д. Белейка. 

3. Директору МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение 

Администрации Нелидовского городского округа» организовать дежурство 

автомобиля «Баргузин» на святом источнике преподобного Амвросия 

Оптинского с 00ч. 00мин. 19.01.2024г до 03ч. 00мин. 19.01.2024г. в качестве 

мобильного пункта обогрева; 

4. Директору МКУ «Управление сельскими территориями»: 

4.1. В период с 18-19 января 2024 года организовать дежурство 

ответственных работников на территории святого источника преподобного 

Амвросия Оптинского; 

 4.2. Провести профилактическую работу с населением по безопасному 

нахождению людей на водных объектах в зимний период; 

 4.3. Установить аншлаги запрещающие выход на лед на водных объектах 

находящихся в границах населенных пунктов; 

4.4. Установить баннеры с номерами телефонов экстренных служб; 

4.5. Установить дополнительные контейнеры под мусор на территории 

святого источника преподобного Амвросия Оптинского; 



4.6. Оборудовать освещение в темное время суток на территории святого 

источника преподобного Амвросия Оптинского в период с 18-19 января 2024 

года; 

4.7. Произвести очистку подходов к святому источнику преподобного 

Амвросия Оптинского от наледи и снега; 

4.8. Произвести, в случае необходимости, ремонт ступеней, лавок, места 

для переодевания и купели на святом источнике преподобного Амвросия 

Оптинского. 

5. Руководителю Управлению образования Администрации Нелидовского 

городского округа активизировать профилактическую работу с родителями и 

детьми по вопросам безопасного пребывания детей на водных объектах в 

зимний период. 

6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия»- 

«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. 

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа 

Паршенкова Ю.А.  

 

 

Глава  Нелидовского городского округа                                            Д.В. Лебедев   

 

 

 

 

 

 

 

 
 


